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Odsłonięcie pomnika Chopina 
w Harszawit.

Lwów, T5 listopada
Wczorajsze uroczystości Chopinowskie 

■rozpoczęły się nabożeństwem tr kościele 
^W. Krzyża, gdzie umieszczone jest serce 
^ryd. Chopina. Właściwa, uroczystość od
słonięcia nastąpiła o godz. 12 w południe.
O godz. 12.10 przybył Pan Prezydent 
Rzplitej. W tej chwili ściągnięto zasłonę 
1 oczom zebranych ukazało się wspaniałe 
dzieło artysty Szymanowskiego Przemó
wienia wygłosili prezes komitetu budowy 
.Pomnika PonikóSki, dyr. departamentu 
Skotnicki, ambasador francuski Laroche i 
Poseł włoski Maioni, który odczytał dane- 
szę Mnssoknfego. Z kolei składano wieńce 
b stóp pomnika, w szczególności prezes 
Rady miejskiej Baliński, ambasador Laro
che, delegacje niemiecka, austriacka, bel
gijska, bułgarska, duńska, hiszpańska, e- 
stońska, fińladzka, francuska, angielska, 
grecka, węgierska, włoska, japońska, ło
tewska, norweska, .holenderska, rumuńska, 
Jugosłowiańska, szwedzka, szwajcarska, 
czechosłowacka i rosyjska.

W uroczystości wzięli udział członko
wie rządu z wicepremierem Bartlem na 
czele, marszałkowie Sejmu i Senatu, kor
pus dyplomatyczny, przedstawiciele świata 
Artystycznego, prasy i t. d.

O godz. 15.30 odbyła się w sali 
Fbharmonj. akademia.

Delegaci zagraniczni wygłos1'i prze 
mówienia w językach ojczystych, od
czytano depeszę Ignacego Paderewskim 
ł?c poczem nastąpiła część koncerto
wa

Uroczystości zakończyły się rau
tem wydanym przez wicepremiera 
Bart a.

Depesz* nadesłana i rzez premiera 
Włoskiego Mnssolini‘ego na ręce komi
tetu budowy pomnika Chopina,opiewa:

„Wydaje się, że w bolesnym śpiewie 
Chopina jest cała męka Pnlski, wy- 
cierpiana w ciągu stuleci. Oddając dziś 
uześć wielkiemu artyście, jego ojczy
zna odbudowana i dumna święci całą 
zwą historję, piękna i bohaterska. 
W imieniu kraju pieśni ślę nieśmier
telnemu muzykowi Polski swój hołd. 
Pełen wzruszenia i czci. Mussólini*1.

—.— ----o----------- <

JobilEDSZ iw Stanisławo 
Ml.

'Lwów, 13 listopada.
Z powodu jubil. św. Stan? ława Kostki, 

-ambasador pruski w Rzymie, Skrzyński
Rzym, 14. listopada. (Tel G. P.) 

Wczoraj z powodu jubileuszu św. Sta
nisława Kostki, ambasador Skrzyński 
■Wydał wielkie przyjęcie w swoich 
apartamentach. Obecni byli kardyna
łowie Gaspazi, Vanm?elli oraz cały 
Szereg innych kardynałów. Na specjal
ne podkreślenie zasługuje przybycie 
kardynała Gaspari‘ego Oraz Pompilfe- 
Ro, nigdzie zasadniczo nie bywającego. 
Br ócz kardynałów wzięli udział w 
przyjęciu liczni dostojnicy Watykanu 

duchowieństwa, generał Jezuitów
■Rdóchowski, wreszcie kilkanaście o- 

sób z kolonji polskiej, między innymi 
Bonkowie ambasady Zaleski i K-omie- 
■Towski. Zebranie trwało kilka godzin

. nastroju ożywionym.
----------o----------

Miriam znnietniił.
Lwów, 1'5 listopada.

Znany poeta i krytyk literacki, b. mi
ster sztuki i kultury, p. Zenon Prze

myski (Mirjam) zachorował na ża
lenie płuc.

Nowa sesja Sejmu i Senatu.
Łwót" 13 listopada.

W sali ensemblowej na Zamku od-
była się w sobotę uroczystość otwarcia 
przsz Prezydenta Rzeczypospolitej zwy
czajnej sesji Sejmu i Senatu.

O godz. 1.45 przybył na Zamek ,pre- 
mjer Piłsudski oraz wszyscy członko
wie rządu. Wkrótce przybył Marszałek 
Sejmu Rataj, a w zastępstwie Marszał
ka Senatu wicemarsz Woźnicki.

O godz. 2 otworzono podwoje wio
dące do sali ensemblowej, gdzie zebrani 
posłowie i senatorowie stanęli półko
lem, otaczając niewielkie podjum. O 
godz. 2.15 weszli członkowie rządu z 
min. Bartlem, a w kilka chwil potem 
ukazał się Pan Prezydent Rzeczypo ■ 
spolitej w towarzystwie premjera Pił
sudskiego i wiceministra Cara.

Pan Prezydent wszedłszy na po
djum, odczytał następujące orędzie:

„Panowie Posłowie i Senatorowie! 
Na podstawie art. 25 i 37 Konstytucji, 
zarządzeniami mojemi z dnia 31. paź
dziernika zwołałem Sejm i Senat na 
sesję zwyczajną, zaś zarządzeniem z 8 
listopada wyznaczyłem datę otwarcia 
sesji zwyczajnej Sejmu i Senatu na 
dzień dzisiejszy. Na sesję tę rząd 
wniósł dnia 29 paźdz. projekt ustawy 
skarbowej wraz z preliminarzem bu
dżetowym na okres od 1. kwietnia 1927 
do 31. marca 1928 i będzie się doma
gał od ciał ustawodawczych jej zała
twienia.. Oczekując od Panów Posłów 
i Senatorów spełnienia ciążącego na 
nich obowiązku, cg’aszam sesję zwy
czajną Sejmu i Senatu za otwartą".

Po odczytaniu orędzia Pan Prezy
dent opuścił salę.

W t zy godziny petem Marsz. Sej
mu Rataj powołują: się na crędz e od
czytane w sali zamtowej dokonał o- 
twarcia sesi jesiennej.

P. Marszałek zagajając posiedzenie 
Oznajmił, że wpłynęły wnio ki o wy
danie dziesięciu posłów. Zakomunikował 
też, że poseł Chełmoński zrzekł się 
mandatu, potem powołując się na za- 
iządzenie Prezyden'a Rzpltej, doko ał 
otwarcia 396 posi dzenia sejmowego.

Po przys ąpieniu do porządku dzien
nego, p Marszałek odczy.ał pismo, wy
stosowane do Ministra skarbu, które 
brzmi:

„Przedłożenie rządowe preliminarza 
budżetowego na r. 1927 i 1628 p-zez 
p. Ministra nadesłane, nosi datę 28 paź
dziernika. Data wni sienią budżetu do 
Se mu est rze zą nieobojętną, gdyż od 
niej liczy s ę trzy i pół miesięczny 
okres pozostawiony Sejmowi przez Kon
stytucję dla r zpatrzenia preliminarza. 
Ponieważ Sejm zostanie i ruchomiony 
dop ero 13 listopada, t j. z chwilą 
otwarcia s-sji przez p. Prez. Rzplitej, 
ponieważ dopiero od tego momentu 
wolno Sejmowi rozpocząć swo e prace, 
a między innymi i orace nad prelimi- 
n rzem budżetowym, pozostawienie na 
przedłożeniu rządowem daty 28 paź- 
dziern ka staje się niemożliwe. Rzecz 
wydaje się tak jasna i bezsporna, że 
bez dalszych wywodów chcę prosić p. 
Ministra o zmianę daty wniesienia bud
żetu z 28 października na 13 1 stopada". 
Gdyby to nie nastąpiło — oświ-dczył 
Marszałek — musiałbym to stwierdzić

jednostronnie, ale jednocześni bez- 
stronn e.

Poseł So.hacki, komunista, domaga 
się, aby Sejm rozpatrzył sprawę dekretu 
prasowego. Z kolei Marszałek Sejmu 
udzielił głosu Min. skarbu Czechowi
czowi,

Ex?osć p. Ministra skarbu.
Lwów, 15 listopada.

„Porównując wzrost wskaźnika w chwili 
sporządzania budżetu na rok 1927/28 z ro
kiem 1926, stanowiący 22 prc., dojść nale
żni do wniosku, że zaprojektowany budżet 
jest oszczędniejszy znacznie, niż faktycz
ne wykonanie Budżetu państwowego- na rok 
1925. Budżet na rok 1927/28 .przewyższa 
kwartalnie budżety .roku 1926 o 4 .prc. Ten 
wzrost rząd uważa za nieunikniony wobec 
wzrostu cen. Zamknięcie preliminarza cyfrą 
1.898 milionów zł. wymagało znacznego o- 
graniczenia wydatków. Listy osobowe (u- 
urzędnicy i funkcjonariusze niżsi) urzędów 
administracyjnych zostały zredukowane z 
62.890 na 60j118, czyli o i i pół pro. Uległy 
dalszej redukcji etaty policji o 834 osób. 0- 
gólne zmniejszenie etatów w administracji 
wynosi 5.608 stanowisk.

Wzrosła pozycja długów państwowych 
o 24 mlljo-nów złotych. Rząd wychodził z 
założenia, że deficyty budżetowe są niedo
puszczalne. Dochody z danin i monopoli 
zostały preliminowane o 64 milionów wy
żej od spodziewanych wpływów w roku 
bieżącym. Oczekiwane są wyższe wpływy 
z podatku dochodowego (120 miljonów zł.). 
Podstawa opodatkowania nie może się nie 
TOszerzyć, gdy ceny wzrosły, a koszty u- 
trzymania się zwiększyły. Odnosi się to też 
do podatku obrotowego, którego wpływy 
przewyższą prawdopodobnie 200 mfljonów. 
Zwiększoną została pozycja podatku ma
jątkowego o 35 miljonów złotych. Zaległo
ści podatku majątkowego na 1. stycznia bę
dą wynosiły około 700 miljonów .złotych. 
Tempo ściągania tego podatku zostaje przy
spieszone. Ewentualne zmniejszenie kon
tyngentu wymaga kompensaty.

Inne wpływy budżetowe, poza daninami 
publicznemi i monopolami nie wykazują uu 
żej różnicy w porównaniu z rokiem 1926.

Preliminowane wydatki znajdą pokry
cie w normalnych dochodach preliminowa
nych. Możliwe są ponadto pewne-oszczęd
ności, a także automatyczny wżrost do
chodów, który da możność częściowego po
krycia pozycji o charakterze inwestycyj
nym, oraz poprawy bytu urzędników pań
stwowych (202l miljonów).

Celem zapewnienia rów powagi budże
towej, misja profesora Kemmerera 
proponuje podwyżkę stawek podat
ków- pośrednich i przywrócenie podatku wę
glowego w wysokości 1 zł. od tonny, pod
niesienie'dochodów z podatku gruntowego, 
rozszerzenie podatku Obrotowego na rol
nictwo i nawet zwaloryzowanie podatku w 
związku ze spadkiem złotego i wzrostem 
cen. Rząd nie uważa jednak za możliwe 
wprowadzenie w życie tych wskazówek w 
całej rozciągłości. Byłoby niebezpiecznem 
podwyższenie podatków pośrednich, jako 
potęgujących drożyznę.

Z tego samego względu niemożliwem 
jest rozciągnięcie podatku obrotowego na 
rolnictwo. Wogóle unikać należy na razie 
stawek podatkowych i rząd, zamierza osiągi 
nąć potrzebne środki w drodze bardziej in- 
tenzywnego wyzyskania istniejącycl źró
deł dochodowych.

Należyte wyzyskanie źródeł dochodu po 
zostaje w związku ^'polepszeniem admini
stracji skarbowej. Najwyższą prze
szkodę do udoskonalenia -stanowi 
niedostateczne wyposażenie urzędni
ków. Winny być, bardziiej niż obecnie za
cieśniana stosunki między pierwszą a dru- 

,gh instancją. Ministerstwo skarbu powinno 
dysponować silniejszym aparatem inspek
cyjnym.

Dłużej zatrzymał się p. Minister nad
Polepszeniem oiganizacji monopolów pań
stwowych.

Aktualnem jest pytanie, kiedy nastąpi 
ustawowa stabilizacja złotego na okre
ślonym poziomie, połączona z wy

miana na złote lub obce waluty. Misja 
prof. Kemmerera doradza szybkie rozstrzy
gnięcie tej kwestji pod warunkiem doprowa 
dzenia pokrycia Banku Polskiego- przynaj
mniej do 60 pro. Jestem atoli -zdania, że 
ustawową stabilizację złotego winien po
przedzić dłuższy okres równowagi budże
towej, faktyczna stabilizacja warunków gł 
spodarczyc-h i uzyskanie znaczniejszej re
zerwy walut.

Zwrócić muszę uwagę na niebez
pieczeństwo wzrastającej drożyzny i
niemoralność poglądów propagowanych 
przez niektóre czynnizi, że władza 
państwowa nie powinna przeszkadzać 
nikomu w robieniu dobrych interesów
chociażby to kolidowało z interesami 
szerszego ogółu. Wzrost cen w 1924- 
1925 doprowadził do 'tego, że Polska 
stała się w jesieni 1925 najdroższem 
państwem na kontynencie europejskim. 
Wzrost cen spowodował rozdęcie bu
dżetu, ogromne deficyty budżetowe, 
bierność bilansu płatniczego i załama
nia się kursu złotego. Walka, z droży
zną winna iść po drodze przywrócenia 
swobodnej konkurencji. Należy usunąć 
przymus cen ustalanych przez związ
ki i organizacje. Dopuszczalne są ze 
względu na eksport kartele, które jed
nak nie mogą narzucać swej woli pań
stwu i społeczeństwu.

Drożyzna kredytu stoi w bezpośred
nim związku z nadmierną ilością ban
ków, których znaczna część jest nie- 
zdNna do życia.

Polityka rządu winna iść po linji 
stopniowej likwidacji banków, nieodpo- 
wiudających wymaganiom ustawowym.

Dyskusję nad przemówieniem mi
nistra. odłożono do posiedzenia wtor
kowego. Wśród interpelacji znajduje 
się interpelacja posła Prószyńskiego 
ZLN. w sprawie zamordowania kura
tora Sobińskiego.

——o----------

Stanoruisho fflin.Moraczewstrego
Lwów, 15 listopada.

Min.Moraczewski zdecydował się po. 
zostać nadal w gabinecie Marsz Pił
sudskiego. O swojej decyzji zakomuni
kował pisemnie prezesowi P. P. S.
p. Atakowi, komunikując mu równo
cześnie, że oddaje do dyspozycji stron
nictwa wszystkie mandaty, jakie do
tychczas piastuje. O dalszych losach 
p. Moraczewskiego zapadnie uchwała 
na środowem posiedzeniu Centralnego 
komitetu wykonawczego partji socjali
stycznej. P, Moraczewrki piastował 
mandat do Sejmu z okręgu wyborcze
go Małopolski wschodniej Stryj-Dro- 
hobucz.

--------------a--------------

Ważna konferencja.
Lwów, 15 hstopada.

W Min skarbj roz;:ocz?ła się konfsr. 
w sprawie wykonania rozporządzenia 
o rewizji uprawnień na sprzedaż arty
kułów monopolowych. Związek Inwa
lidów był reprezentowany przez posła 
Polakiewicza i p. Szymańskiego, zaś 
koncesjonariuszy reprezentował poseł 
Bernard Hausner. Celem konferencji 
jest .uzgodnienie interesów inwalidów 
uprawnionych do otrzymywani? kon
cesji z zapewnieniem należytej docho
dowości za sprzedaż artykułów mono
polowych bez podważania interesów 
gospodarczych dotychczasowych kon
cesjonariuszy. - Konferencja wykazała.



„GAZETA LWOWSKA" z ditia 16. iistlopaidai. 1926.2
•
jak najdalej posuniętą chęć zgodnego 
rozważenia tych zagadnień. F. Haus- 
ner wskazał na to, że przy wykonywa 
niu rozporządzenia winny być jak naj
dalej uwzględnione czynniki humani
tarne i gospodarczo-skarbowe. Wpro
wadzenie w życie ustawy antyalkoho
lowej przy równoczesnej rewizji kon
cesji na rzecz inwalidów może być 
rzeczą zgubną zarówno ze względów 
społecznych jak i gospodarczo-skarno- 
wych.

Zastępca inwalidów poseł dr. Pola
kiewicz powołał się na to, że inwalidzi 
czekają cierpliwie od dwn lat. Nie są
dzi, aby nie było co i komu odbierać, 
jest jednak zdania, że nie można Indzi, 
którzy nie mają znikąd utrzymania 
wyrznc-ó na brak. Uznaje, że przy re
wizji koncesji powinien być głównie u- 
względniony moment zamożności do- 
tychcz. koncesjonariusza.

Konferencję odroczono do środy. 
Przedstawiciel rządu stwierdził, że o- 
bie strony lojalnie dążą do załatwie
nia sprawy.

—-------- o----------

Ediu napadu na p Zdzfe- 
chowskiEgo.

Lwów, 15 listopada.
Na posiedź. Sejmu ZLN. zgłosił wnio 

sek nagły w sprawie napadu na miesz 
kanie posła Zdziechowskiego. Wnios
kodawcy powołują się na to, że w bra
ku wyniku śledztwa wojskowego roz 
poczęto śledztwo cywilne, którego wy
niki nie są znane. Sześć tygodni upły
nęło od czasu napadu. Napady takie 
mogą zniweczyć wszelką możność pra 
cy parlamentarnej. Wobec tego wno
szą: „Wysoki Sejm uchwalić raczy wy 
louić ua podstawie art. 34 Konstytucji 
komisję sejmową w składzie 5 posłów 
dla zbadania sprawności działania 
władz śledczych tak wojskowych jak i 
cywilnych w sprawie napadu ±ia p. 
Zdziechowskiego, oraz wyjaśnić po
wody niewykrycia dotychczas spraw
ców napadu".

Wniosek został przesłany do komi
sji prawniczej, przyczem Marszałek 
zwrócił uwagę, że ewentualne wybra
nie komisji śledczej w momencie, kie
dy śledztwo jeszcze się toczy, mogło
by spowodować konflikt prawny.

-----------o-----------

Hybopy na Bornym Śląsku
Lwów, 15 listopada.

W górnośląskie części wojewódz
twa śląskiego odbyły się wybory do 
Rad gminnych. Według dotychczas 
otrzymanych wiadomości, spokój w cza 
sie wyborów nigdzie nie został zakłó
cony. Na ulicach większych miast, a 
w szczególności w Katowicach i Huc.e 
Królewskiej pannje ożywiony rnch. 
Przed lokalami wyborcy tłoczą się tak 
dalece, że czas głosowania w Katowi
cach i Królewskiej Hucie musiano 
przedłużyć poza 8-mą godzinę.

Według informacji śląskiego urzędu woje 
wódzkiego, wyniki tymczasowe wyborów 

_jjp Rad gminnych około północy przedsta
wiały s"'ę następująco: Ruda, listy polskie 
9 mandatów, niemieckie 9 mandatów, 
Pszczyna miasto listy polskie 10 manda
tów. niemieckie 14 mandatów, Szopienice 
listy polskie 8 mandatów, niemieckie 7 
mandatów, Łagiewniki-lisly polskie 5 man 

■ datów,niemieckie T mandatów, Szarlej li- 
‘sty polskie 5 mandatów, niemiedkie 7 man
datów. Lubliniec miasto listy polskie 11 
man 1: itów, niemieckie 7 mandatów, Nowe 
Hajduki listy polskie 5 mandatów, niemie
ckie 10 mandatów, Godula listy polskie 5 
mandatów, niemieckie 7 mandatów, Mur
ek! listy polskie 10 mandatów, niemieckie 
5 mandatów. Piekary listy polskie 8 man-

' datów, niemieckie 7 mandatów.----------o----------

Sensacyjna wiadomość,
Lwów, 15 listopada.

„Welt am Mcńtag* donos’, że Hin- 
denhnrg nosi się z zamiarem ztotania 
awego urzędu prezydenta Rzeszy w 
jesieni przyszłego roku.

Co dzień niesie!
śumuiistraejj „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje u ,ioezenia tylko przy równo- 
czosnem złożeniu gotówkb

Poniedziałek, 15 listopada. Rz. kat. 
Leopolda. — Gr. kat. Akynda.

TEATR WIELKI.
Poniedziałek, 15. hm. „Cały dzień bez 

kłamstwa".

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek, 15. bm. „Teresina".

TEATR MAŁY.
■ Poniedziałek, o 7.30 „Pdńyanie Sa

binek"
Wtorek.jT 7.30 ..„Porwanie Sabijnek". 
Środa, o 7 30 „Porwanie Sabinek".-----------U--- :—-   
P. Prezydentowa Mościcka, opiekunka 

Burs P. K. P. P. iP. Prezydentowa Mościc
ka w*-Towarzystwie żony p. Wiceprenajera. 
Bartla .Zwiedziła' bursę Polskiego. Komitetu 
Pomocy Dzieciom przy ul. Mlocińskiej. P., 
Prezydentowa ujawniła wielkie zaintereso
wanie położeniem wychowanie tej bursy i 
zostawiła 120 zł. na urządzenie d!a nich 
podwieczorku, zapowiadając, że .zajmie się 
potrzebami bursy. Postanowiono założyć 
Koto Opieki przy tej bursie; na czele Kola 
stanie p. Wicepremierów,a Bartlowa, p. 
Prezydentowa zaś obiecała czynny współ
udział w pracach Koła.

Wojewoda lwowski p. dr. Paweł Gara- 
pich wyjechał dnia U,, bm. w sprawach 
służbo wy Oh do Warszawy. Przyjmować bę
dzie po swym powrocie w piątek, T'9. bm. 
od godz. 12—14.

Dziewiąta rocznica zgonu Wielkiego 
Pisarza odradzającej siK Polski i Wielkie
go Przewodnika Narodu, Henryka Sienkie
wicza, przypada w dniu dzisiejszym.

Uroczystości ku czci św. Stanisława 
Koslki odbyły się we 'Lwowie a wielką 
powagą i okazałością. Obok uroczystego 
nabożeństwa w kościele OO. Jezuitów", na 
którem piękne kazanie wygłosił ks. Ar'cy- 

Jbiskup Twardowski, wzięła miodzie szkol
na dumny udział ślubowaniu u stóp po
sągu Matki Boskiej na pl. Mariackim Wraz 
w Akademii. Bardzo efektownie oświetlona 
była lampkami eleklrycznemi wieża ratu
szowa. W' wielu oknach widniały nalepki 
z podobizmą Świętego.

Pomnik Mickiewicza w Wilnie. Zapadł 
już wyrok jury na konkursie projektu pom
nika Adama Markiewicza. Pierwszą nagro- 
<’ę otrzymał Stanisław Szukalski z Paryża 
(10.000 zl.), drugą Rafał Jacrhimowicz z 
Wilna (8000 zł.), trzecią Lubelski z War- 
rzawy (6000 zl.).

Śmiertelny pojedynek. W Grudziądzu
porucznik rezerwy Stt.mrak zastrzelił w

ZeSofanla strajln angielsk.
Lwów, 15 listopada.

Konferenca delegatów górników prze
słała do poszczególnych okręgów pro
pozycje rządowe z zaleceniem ich przy 
jęcia. Zalecenie to uchwalone zostało 
432.090 głosów przeciw 352.000.

----------- o,-----------

Przed dymisją Benesza.
Lwów, 1’5 listopada.

„Wiener Neueste Nachr.“ donoszą z 
kół dyplomatycznych, że w najbliższ. 
dniach nastąpi dymisja czeskiego 
ministra spraw za grami ran y r.h dra Be
nesza. Następcą jego zostanie przewi
dywany poprzednio poseł czechosło
wacki w Bedlnie, p. Krefta

Personalia.
Lwów, 15 listopada.

— Stanowisko wojewody stani
sławowskiego zostanie powierzone p. 
Korslakowi, dotychczasowemu wice
wojewodzie warszawskiemu. Obejmie 
on urzędowanie w najbliższych dniach. 
Akt nominacyjny został już podpisany.
cerów i ich rodziny.

----------o----------

Protest jugosłowiański.
Lwów, 1'5 listopada.

Posłowie Sknpczyny wystąpili gwał
townie przeciwko systemowi ferrora 
faszystowskiego we Włoszech, prote
stując przeciw prześladowaniom mniej- 
sizoścS Słowiańskich' we Włoszech. Po

pojedynku urzędnika „Tepege" Adama 
Kohna, poozem ukrył się.

Aresztowania Lomunistów w Lublinie.
Lubelska .policja polityczna dokonała are
sztowań wśród działaczy t. zw. lewicy P 
,P. S. Aresztowano 11 osób, które stanowiły 
komitet wałki o amnestię dla więźniów 
politycznych i pod tym płaszczykiem kol
portowały antypaństwowe odezwy komuni
styczne. Wśród aresztowanych znaleźli się 
b. poseł Dymowski, Olszewski, Rygier, 
Czerwiec i 7 innych.

1,600.000 patentów długości 30 km. 
Urząd patentowy Stanów Zjedn. zamierza 
drewniane półki, na których przechowy
wane są odpisy zezwoleń patentowych 
zmienić na żelazne. Obecnie półki, na któ
rych mieszczą się owe zezwolenia, mają o- 
gólnej długości 30 kilometrów i obliczane 
są na około 1,600.000 patentów. Cyfra ta 
została już osiągnięta, .vięc zachodzi po
trzeba rozszerzenia składów.

Krcnpriuz wygwizdany w Wrocławiu. 
Były kronprinz zjaw ił się na stadionie 
w Wrocłąwiu. Zamożna publiczność powi
tała go oklaskami, galerje zaś gwizdem i 
drwiącemi okrzykami. Nad lożą kronprinza 
zawieszono jego karykaturę z napisem: 
„Ani feniga książętom! — Wszystkie pie
niądze dla uczestników wy&lgów". Oto
czenie kronipiiinza podarło plakat.

Pozai fabryki, .1 maja". W Symbirsku 
(Rosja), spłonęła doszczętnie jedna z naj
większych fabryk asfaltu, nazwana „fabry
ką 1 maja". Straty obliczają na kilkadzie
siąt milionów czerwieńców.

Popełnił samobójstwo, bo żona odmó
wiła mu pieniędzy na wódkę. Zam. w real
ności przy ul. GzachoV'skiego 3., 50-letni 
Józef Bulyk, inkasent piekarni „Skaut", 
ongiś właściciel ddbrze prosperującego skle 
pu korzennego przy ul. Gródeckiej, odebrał 
sofie życie przez podcięcie gardła brzy
twą. Denat był w ostatnich czasach nało- 

-gowym alkoholikiem i na tern tle wynika
ły częste nieporozumienia między nim a 
jego żoną Artielą. Krytycznego dnia wsta
wszy wcześnie, obudził żonę i zażądał od 
ri :j pieniędzy na wódkę. Gdy ta odmówiła, 
Bulyk zagroził, ze się pozbawi życia. Po
nieważ Bulyk niejednokrotnie już si?"od- 
graża®popełnieniem samobójstwa, słowa 
jego nie zrobiły na żarnie żadnego wraże
nia; a nawet odpowiadała mu: „lo się po
wieś". "Wówczas Bulyk udał się do kuchni, 
gdzie zgasił lampę i zwracając' się do swej 
pasierbicy, uczenicy .ruskiego seminarjum, 
rzeki: „Abyście się tak dorobili, jak ja się 
dorobiłem" i po tych słowach przeciął so
bie brzytwą gardło. Domownicy 'zawezwali 
Pogotowie rabunkowe, jednakowoż ratunek 
był chybiony, gdyż Bulyk po kilku minu
tach zmarł. Lekarz dzielnicowy dr. Doliń
ski polecił zwłoki jego odsAwić do insty

tutu medycy.® sądowej.
■ ----------- o,-----------

seł Bo,rcevi,cz w przemówieniu swem
wywodził, że Wiochy mimo zawartego 
paktu przyjaźni kontynuują politykę, 
które; celem jest odosobnienie, osła
bienie Jngosławji i zniszczenie egzy
stencji Słowian we Włoszech.

—i------- o,------------

Zabiegi dyplomat. Sowietów.
. . Lwów, 1'5 listopada.

Dzienniki donoszj, że Cziczerln z po
wodu złego stanu zdrowia uda się 
wkrótce do południowej Francji na 
dłuższy pobyt, poczem przyjedzie do 
Paryża. Nadmieniają one, iż przy spot
kaniu Cziczerina z Tewfik-Bejem w 
Odessie, głównym tematem rozmowy 
była, sprawa przystąpienia Turcji do 
L. Nar. Wbrew intencjom Niemiec u- 
siłował Cziczerin nakłonić Tewfik- 
Beja do stronienia od L Nar. i utwo
rzenia azjatyckiej Ligi narodów, a 
przynajmniej ukonstytuowania Stanów 
zjednoczonych Azji z Rosją na czele i 
jednolitym frontem przeciw imperjum 
brytyjskiemu.

— o------- —

Poprawa finansów franc-
Lwów, 15 listopada.

Dziennik urzędowy ogłasza dekret o 
emisji b"nów skarbowych 500 franko
wych, 7-mio procentowych. Cena emi
syjna. wynosi 460 fr. Suma subskryp
cyjna nie ma przenosić wysokości 
spłaty bonów obrony narodowej z r, 
1922, płatnych 1. lutego 1927.

Zycie polirycznc.
Lwów, 15 listopada. 

— Pólurzędowo zapewniają,
przypuszczenia, jakoby w Odesie mia^ 
być zawarty pakt mięć zy Rosją, Tur
cją i Persją, aą fałszywe.

— Min. pelnom. Targowski zakoń
czył pertraktacje w kwestji osadnictwa 
polskiego we Francji i w kolonjach 
francuskich, poczem odjechał do War
szawy.

Lwów, 15 listopada.
— Z Insbrnku nadeszła wia omość, 

iż zmarła tam córka słynnego pisarza 
rosyjskiej?) Dostojewskiego 50-letnia
dr. Dostojewskiego.----------o---------

0 popraw; bytu dziennikarzy-
Lwów, 15 libtopada.

Sprawozdanie z Kongresu Między
narodowej Federacji Dziennikarzy 
przedstawił w niedzielę na zebraniu 
dziennikarzy lwowskich w małej sali 
Kasyna i Koła lit. art. p. Dr. T. Bies 
rowski. Kongres powyższy odbył się 
we wrześnin b. r. w Genewie, a wśród 
delegatów 19 krajów, reprezentowa
nych na kongresie, znajdowała się tak
że delegacja polska. Obrady kongresu 
obracały1 się dokoła spraw, zawodu 
dziennikarskiego. Bogatego materiału 
dostarczyły wyniki ankiety, w której 
wypowiedziały się organizacje i zrze
szenia 28-min państw świata. We 
wszystkich opinjach, nadesłanych dla 
tej ankiety, podniesiono konieczność 
stworzenia silnej organizacji dzienn ■- 
karskiej dla ochrony interesów zawo
dowych dziennikarzy.

Taka właśnie organizacja powstała 
w czerwcu b. r. w Paryżu pod nazwą 

Międzynarodowej Federacji Dzienni
karzy", która zwołała wspomniany 
kongres do Genewy. Jest to organiza
cja o charakterze ściśle zawodowym- 
Postawiła sobie ona jako cel dążenie 
da wywalczenia zawodowi dzienni
karskiemu należytych warunków pra
cy, gdyż są one niedostateczne. Zaró
wno uposażenie materialne, jak i u- 
bezpieczenie ustawodawcze dńenniks.- 
rzy pozostawiają bardzo wiele do ży
czenia. W tym też duchu kongres ge
newski powziął szereg wniosków i o*
chwał.

Nad referatem rozwinęła się dys
kusja, w której zabierali głos: red- 
Laskownicki, red. Fryling, red. Cep- 

•Mik, dr. Knpczyński i i. W dyskusji 
tej rzucono szereg uwag, a między inj 
nymi red. Fryling poruszył spraw? 
organizacji dziennikarzy polskich f 
spiawę szkół dziennikarskich.

Z ruchu wydawniczego^
Lwóws l'ą listopada.

Poradnik Językowy w Rzycie paździe’" 
nrkowym mieści rozprawkę p. Jadwigi W*' 
silewskiej ,AV sprawie słownika kuchar
skiego", dążącą do spolszczenia nazw p°' 
traw- i narzędzi kuchennych; dalej zapl" 
tania i Odpowiedzi, rozitrząsania, pokłosi0 
z dzieladiOssendowskiego- „Płomienna pók 
noc" i obszerne omówienie słowi. ka Brii£ 
nera przez proL Czubka. — Wydawnictw*’ 
żal! się na1 przedpłatników że .pobierać 
pismo przez rok cały a nie płacą, przedpł1^' 
■ty; nadto podaje wykaz dawnych roczń1' 
ków, które jeszcze nabyć można.

OGŁOSZENIA^
LICTTACIE.

E. (12T/2G/G. Edy.kt licytacyjny brąz 
zwanie do zgłoszenia wierzytelnośsi. 
wniosek Antoniny 'Pawłowskiej jako 
egzekwującej odbędzie 'się dnia 24 

■ da 1'926 o .godz. 11 przed poi. w biurze - 
70 na 'zasadzie obecnie zatwierdso-nL^; 
■warunków licytacja realności l/fi c 
w.hl. 14'6/JiV. ks. gr. m. iKołomyi i l/<5 c A 
ści wbl. S28/IV. 'dz. ks. gr. m. Koło®”



„GAZETA LWOWSKA" z dnia 16, liAbojpada. 1926. 3

■wartości saac-unkowej 855 zł. Najniższa o- 
ferta. 430 zł. P-oniżej najniższej oferty sprze 
daż nie nastąpi.

Sąd powiatowy. Oddział I.
Kołomyja, 20 października 1926.

E. 1551./26. Edykt licytacyjny. Na wnio
sek Tańki Brewiak, żony I-l-ka w .Hosaanadh 
odbędzie się dnia -3 grudnia 1920 o .godzi
nie 9 przed południem w biurze Nr. 1,2 li
cytacja whl. 322, 353, 374, 823. 1-105, 1124, 
1353, 1199, Vt 9~'ó, % 868 gminy Hoszany. 
Cena szacunkowa 4.163 zł. 01 gr. Najniższa 
oferta 2775 zł. 34 gr. 8065

■Sąd powiatowy. Oddział I'V.
Rudki, 20 października l-92fi.

E. 11. 5679/26/3. Edykt licytacyjny.
Dnia 17 listopada 1926 o godz. 9 prz-ed-pol. 
we Lwowie przy ul. Sądowej 7 sprzeda się 
przez .publiczną licytację następujące przed
mioty: ruchomości. Sprzedaż roiz-j&c»nie 
się w pół 'godziny po czasie wyżej ozrna-* 
cz-onym. W międzyczasie można obejrzeć 
przedmioty wystawione .na sprzedaż.

Sąd powiatowy. S. I. Oddział 11.
Lwów, 22 października .1926. 8003

KURATELE.
P. -VI. 40/26/6. Edykt. Debora; Korner, 

lat 65, rei. roojż., właśc. realności -zostaje 
z powodu choroby umysłowej zupełnie po
zbawioną wlasnowolności. 'Kuratorką usta
nowiony epsłaje Róża zs Kórnerów- Mauer.

Sąd powiatowy SA 1. Oddzial.iyi.
Lwów, dnia 22 marca 1926. 8064

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. 159/26/3. Wdrożenie postępowania 

celem uzina-nia za zmarłego. Umylro Wąsik 
mąż Marji z 'Bukowej, po w. .Sambor, powo
łany w r. 1914 doi służby wojskowej-przy 
77. pułku piechoty b. armji. auistr. walczył 
na boncie rosyjskim. W kwietniu li918 r. 
odszedł on z odziałem wojskowym na liont 
i od tego czasu o nim. nie ma żadnej wia
domości. Na podstawie ustawy z 16. lutego 
1883, Nr. 20. Dzpp. i z 31. marca 4918, 
Nr. 128 Dzpp. wdraża, się postępowanie 
celem uznania za zmarłego. W ydaj-e się 
przeto ogólne wezwanie, -alby udzielono Są
dowi ton kiuratorowi Rudolfowi Jackowskie 
mu adw. w Samborze wiadomości o powyż 
wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 4. września 1926 rozistrzyg- 
nie o uznaniu za zmarłego.

'Sąd okręgowy. Oddział V,
Samibor, dnia 4. września 1926. 8009

T. 236/22. Edytot. Bazyli Bogusz: s. Ste
fana i Marji 21 Pałulbiaków, rolin-ik gr. kat., 
żonaty z- Anną, ur. 18. stycznia 1884, za
mieszkały w Sokołowie, służył w ostatniej 
wojnie au-str. w 2i0. -p. oibr. kraj. 2. fcomp., 
a wedle wieści padł w bitwie a IWłocHami 
w czerwcu 1916 r. i od tego czasu niema 
o nim żadnej wiadomości. Wdraża się po
stępowanie uznania go za zmarłego, wzy
wając każdego, -ktoby miał o nim wiado
mość, a także jego samego aby dał znać 
o tern -sądowi du 6 miesięcyfcd dały ogło
szenia.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 4. listopada 11922. 7917

T. 261/25/4. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Katarzyna 
Terlecka Semkowicz wniosła prośbę o u- 
ziam-ie jej męża Grzegorza Terleckiego. Stern 
kowicza aa zmarłego. IZ zaprzysiężonych 
zeznaii wnioskodawczy-ni, świadka Bazia 
Nanowskiego zwanego Slaśkiw i poświad
czenia zwierzobnościi gminnej w Roso
chaci) z 11. maja 1925 wynika, że Grze
gorz Terlecki Semkowicz został powołany 
do wojska austr. w r. 1014 i przydzielony 
do a3. -p. obrony krajowej, że w r. 1916, 
gdy świadek Bazia Nanowski zwany Staś- 
kiw przyszedł ze swym oddziiafem n,a front 
rosyjski. spotkał się sae śp. Janem Jawor
skim, tenże -opowiadał mu, że Grzegorz Ter 
iecki 'Semkowicz padł na froncie rosyjskim 
Pod .Chełmem i został pochowany w odle
głości S km. od zajmowanego wówczas od
cinka przez wojska austr. Na podstawie u- 
slawy a 31. marca 1918, N. 128. -Dzpp. 
wdraża się postępowanie c-elem uznania za 
-zmarłego. Wydaje się przeto ogóTne we
zwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości 
o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na 
Ponowną prośbę po dniu ,1. maja. 1827 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd -okręgowy. Oddział IV.
Sambor, dnia 28. września 1925 . 8610
T, 158/26-/5. Na -wniosek Ryfki Pomt- 

Tanz recte Klingbofer wdraża się postępo
wanie celem przeprowadzenia dowodu 
śmierci. Kalmian- Klinghofe-r -recte Butne 
:fa,ńz-, i-ndem z Dubla-n, pow. 'Sambor, po
wołany w roku 1014 do 33. p. obrony kra- 
<ywej b. armii austriackiej, dostał się do 
^ewoli osyj-skdei po upadku Przemyśla w

1915 przebywał w" Tockjje gub. 
‘"^marska, gdzie też wskutek -choroby 
^d-aił w szpitalu jeńców dnia 7. maja 1917.

Podstawie ustawy 2 16. lutego 1883.5

Nr. 20. Dzpp. wdraża się .postępowanie ce
lem przeprowadzenia dowodu śmierci. "Wy
daje się ogólne -wezwanie, aby udzielono 
są-dowi wiadomości o wyż wymienionym. 
Sąd tutejszy -na ponowną prośbę po dniu 1. 
maja 1927 rozstrzygnie ,0' uznaniu śmierci. 

-Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 25. września 1926. 8012
T. •lili/2l4/4. Wdrożenie postępowania ce

lem uznania za zmarłego-. Mikołaj S-zeze-r- 
biak wniósł o uanaiue Wasyla Góryna za 
zmarłego. Z -zapr-zysiiężonyclh zeznań -wnio
skodawcy i poświadczenia Zwierzchności 
gminnej w Hosziainaoh z 17. stycznia ,1924 
wynika, że "Wasyl Góry-n wyjechał na wio- 
snę 1913 ■). na roboty -do. IBrus i- dotychczSs* 
nie powrócił. Od tego czasu nie ma o nim 
żadnej wiadomości, zachodzi zatem do
mniemanie, że -nie żyje. -Na podstawie 24. 
ust. 2. u. c. i ustawy a 16. lutego 188-3 
wdraża się postępowanie celem uznania za 
zmarłego Wasyla -Góry-na. Wydaje się prze, 
to ogólnie wezwanie, aby udzielono sądo
wi, lub kuratorowi Panui Rudolfowi Jacków 
skiemu adw. w 'Samborze, w-ia-domości 
o powyż wymienionym. 'Sąd- tut. na po
nowną prośbę po dniu 1. maja 1927 roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego.

'Sąd okręgo-wy. 'Oddział V.
Sambor, -dnia 23. kwietnia 1924. 8014

T. 54/26. Włodzimierz Golian syn zmar
łego księdza -Jana i Sof-ronji, uirodiziomy w 
Trójcy 1885, nauczyciel -w M-ołoszkowic-ach 
'żołnierz, 19H6 -pełnił obowiązki tłumacza 

^-języka rosyjskiego przy- wojskach ausrtrja- 
Lcfcicb na Ukrainie Ł odtąd nie daje wiado

mości. Wzywa -się, aby d-o- pół r-o-klu od 0- 
" głoszenia udzielono wiadomości o zaginio
nym Sądowi lub kuratorowi i -obrońcy wę
zła małżeńskiego iDra -K. Reichowi a-dwo-ka-
-lowi w Przemyślu

-Sąd okręgowy.
Przemyśl, 31. sierpnia 1-926. 8036
T. 283/26. Dymitr iBionoiWisfci, syn Ste

fana, urodzony w( 'Bobrówce 1887, -zaginął 
10115. Wzywa się, by do roku- od -ogłosz-e- 
in-ia udzielono wiadomości o zaginionym 
Są-dowi lub kuratorowi D-rowi- Mant-l-ęwi, 
adwokatowi w Przemyślu, poczerni na -po- 
nowiną, prośbę wyda Sąd ostateczne- orze
czenie.

-Sąd okręgowy.
Przemyśl-, d. 14. października 1926. 8034

T, 30/25. -Odnośnie do edyktor a 20. lute
go 1-925 w „Gazecie Lwowskiej" Nr. 160/2L5 ’ 
ogłoszioin-etgo; oznajmi^się, ż-ó 1 Midhaił 'So-pel, 
uro-dziil sX w- ILadlach .ka-ucziudzikidh.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 4. sierpnia- 1926. 8035

T. 357/26. Pi-o-t-r Król Nykoły, urodzony 
1889 z Gzenniejiowa, żołnierz austriacki za
ginął na wojnie roku 1S1-7. -Celem- uznania 
go zmarłym- uwiadomić Sąd -albo kuratora 
.Wasyla K-rótl-a w Czerniejcwia o .zaginio
nym, do 6 miesięcy.

Sąd -okręgowy.
Stanis-lawiów, 23. sierpnia 1926. 7980
T. 148/36. Iwan -Błahy, -urodzony ,1884,

2 Barysaa, żołnierz austriacki, na -włoskim 
łifoncie 1916 roku odłamkiem granatu za
bity został. Celem udowodnienia śmierci 
uwiadomić Sąd albo kuratora StetEa-na Kob- 
z-ana 'Wasyla w Baryszu o aa-ginionym do
3 miesięcy.

Sąd -okręgowy.
-Stanisławów, 8. sierpnia 1926. 7981
T. 2-41/26. Nykoła -Bojko, wodzony 1886 

z 'Parys-zc-za, -żołnierz austrja-clki. zaginął na 
wojnie roku- 1914. Celem u-ztnania go izimaT- 
■lym, a małżeństwo ,z Donią Bojfcoi aa- -roz
wiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę wę
zła -.małżeńskiego Dra Wierzbowskiego w 
Stanisławowie o zaginionym do 6 mie
sięcy.

Sąd okręgowy.
■Stanisławiów, 13. sierpnia 1926. 7982
T. 331/26/4. Wasyl Cmiwstoi, uirodz-oiny 

1884. zamieszkały w Jabłonce-, -żołnierz au
striacki zaginął w niew-ołi rosyjskiej roku 
1917. Ce-em uznania go zmarłym, a mał- 
żeństw-o -z -Marią Ciiniwską aa -ro-związane 
uwiadomić iSąd lub ob-rońcę -węzła małżeń
skiego D-ra Wienztbowsk-iego wi 'Stanisławo
wie o zaginionym, do 6 miesięcy.

Sąd' okręgowy.
Stanisławów, 30. sierpnia 1926. 799o
T. 208/26. Midhał Jwanyk Prokopa, u- 

1 udz-ony ti889 z Cw-itowej, wyjechawszy ro
ku- 1913 na rob-oty do -Czech zaginął. Ce
lem uznania -go- za zmarłego- wzywa s-ię, 
aby uwiadomiono Sąd albo -kuratora Miko
łaja .Sandalu-ka w Cwitowej o zaginionym 
do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 17. lipca 1,926. 798-6

T. 123|26. Michał Hapijcznk, syn Teo
dora urodzony w Czarnohońcach wiel
kich 3 litiopad 1883 5. po^cany 1914 
do byłej arniji austr. i ślad po nim za

ginął. Wydaje się ogólne wezwanie po
wiadomić o zaginionym sąd lub kurato
ra dr Feldmana w Czottkowie do dnia 
10 marca 1927.

Sąd okręgowy
Czortków, 23 sierpnia 1626. 8067
T. 138 26. Arna z Bajraków Szkrabyk 

urojzona w Mys.kowie 1892, wydal la 
się z woskami rosyjskiemi 1915 i wszel
ki ślad po niej zaginął. Wżgwa się po- 
Siri domie o zaginionej sąd lub kuratora 
dra Kruka w C-.o tk wL dj 20 paździe - 
n ka 1927.

Sąd okręgowy
Czortków. 8 paździer.iiLa 1926. 8X8
T. 362,26. Frledl Nemet i, u.odzony 

1891, zamieszkał/ w Kozinie, żołnierz 
iustr ac i zag 'ął w niewoli rosyj kie, 
roku 19 5 Celem uznan a go zmarłym 
u i iadomić sąd a bo kuratora Dra Leo
polda Arnolda w Stanis-a.\o.vie o zsg- 
nionym do 6 mi-tięcy.

Sąd „kręgowy.
Stanisławów, 20 paźćzkr, 1926. 8000
T. 198 26. Jan Krelowicz, urodzony 

w V. ołczyszczo vcach 1880, żo nierz, pc ■ 
legł tl marca 1915, Celem u nania go 
zmarłym wzywa się, b^ do trzeci mie
sięcy od ogłoszenia udzielono wiadomo
ści o zaginio-iym sądowi 1 bkura orowi 
d ów- Bi'xbaumowi adwokatowi w Pr e- 
mvślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30 września 1926. 7893
T. 286/26 Fed.r Holjbczak, urodzo

ny 1877, z Jezkrzan, żolni.rz austrjacki 
zaginąt na wojnie r. Iyl4 Celem uznan a 
go zmarłym uwiadomić Sad albo kura
tora (osyfa Sahary na K<> cia w Jezierza- 
nach o zazjn ■ nym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 22. sieipnia 1926. 7983

T. 232126. Piotr Błoński Jana urodź - 
ny w r 1887, zamiesi, at, w Ma danie 
średnim iołnierz austr. miał zost ć za
bitym 191„ po-d Przemyślni. Celem u- 
znan a go zmarłym uwiadomić sąd albo 
kurat ra Pion a Bł ńskicgi w Majdanie 
średnim o zagiń onym do 6 n iesięcy.

Sad okręgowy
Stanisławów, 14 serpnia 1976. 738

Rada ZawSadswcza
Spółki Akc, dla przemysłu d zewnego

„L1ONOSA«
we Lwowie zawiadamia PP. Akcjonariuszy, że

Zwyczajne Halne Zgromadzenie Sphi
odbędzie- s-ię dnia 4. flniilnia 1926 o godz. 4 popołudniu w biurze fabrycanem 
-Spółki (Dworzec kolejowy Lwów—-Łycz-akówj z. następującym- fcbrządkiem, dzien
nym;

1. Zatwierdzenie sprawozdania rocznego Rady Zawiadowczej, zamknięć ra-" 
ehun-kowych i bilansu za rok 1'925.

2. Wybór cizton-sBw Rady Zawiadowazej, Komitetu Wykonawczegfi?3'i K-misji 
Rewizyjnej.

3. Ustalenie wysokości -poborów członków Komitetu Wykonawczego.
4. Uchwala na zaciągnięcie -pożycziki hipotecznej.
Posiadanie 5 akcji -nadaje prawo do i gtosu na Wa-lnem- 'Zgromadzeniu. AkcjiiAj 

uzasadniające prawo glosowania, mają -być złożone najpóźniej na 8 dni przed 
Wabieni Zgromadzeniem w kasie S-półki. § 10 i I i, statutu .^pól-kf)'. 8056

We -Lwowie, dnia 10 listopada 1926.

XXIL Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
aticjonapjusziiw Btoiiiwgi Banhu Zwitkowego

Sśółki Akcyjnej we Lwowie,
odbędzie się dnia 1. grudnia 1925 o godz. 5-tej popołudniu w lokalu Akcyjnego 
Banku Związkowego S. A,, we Lwowie, przy ul. Akademickiej 1. 4. z następują
cym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie -protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z- czynności za rok 1926 i 1-926.
3. Sprawoz-danie Wydz-ialu Rewizyjnego i udzielenie absolutorium Zarządów
4. Uchwalenie rozwiąz-ania spółki akcyjnej Akcyjny Bank Związkowy we 

Lwowie i likwidacja.
5. Wybór likwidatorów i oznaczenie ich wynagrodz-enia.
0. Wybór Wydziału Rewizyjnego.
7. W-nioski.
Akcjonariusze, którzy chcą brać udaiali w Watoem Zgromadzeniu, złożą swe 

akcje bezi arkuszy- kuponowych, najdalej do dnia 20 listopada 1926 r. w Akcyj
nym .Banku Związkowym we Lwowie, gd-ziie otrzymają -legitymację, uprawnia
jącą do udziału j głosowania. -Posiadanie 10 akcji 'zlotowych (6-25 markowych) 
uprawnia- do jednego -głosu. Akcjonariusze, .posiadający mniej niż 10 akcji, mogą 
się ła.cz-yć-celem otrzymania prawa głosu. 80856

Za Radę Zawiadowczą:
Jan Jędrzejowicz m. p-Jj

T. 279/26. Trofym Nestoruk Ołeksy, 
u odzony 1883 z JabfOnk', żołnierz au- 
strj icki, poległ w grudniu 1915 na ru
muńskim froncie. Celem udowodnienia 
śmierci, a małżeństwo z Wasyłyną Ne- 
s oruk zawarte za rozwiązane, uwiado
mić sąd albo kuratora lub obrońcę wę
zła małżeńskiego i r. Wierzbowskiego w 
Stanisławowie o zaginionym do 3 mie
si ;cy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 18 sierp.,ia 1926 7974

T. 81/26. Szymon Osadca s>n F.lipa 
urodź ny w UścieczKU 1893 powoi n • 
w r. 1914 do b. armji i-u?tr., i ślad po 
nim zuginął. Wydaje się ogólne wezwa
nie powiado" i o zaginionym sąd lub 
kurat ra dr. Horbaczewskiego w Czort- 
kowie do dnia 10 marca 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 23 sierpnia 1926. 8056
T. IV. 123/24/7. J ;n Bażyk z Trzeme- 

sn -j na fronc e ros jskim w roku 1914 
bez wieści zaginął. Wzywa lię każdego 
o udzielenie sąd wi lub kuratorowi i 
Cbrońcy węzła małżeńskiego adw. d . 
G Lc.iemu w Tarnowie wiadomości o 
zagin-onym. Jana Bażyka wzywa się aby 
tutejszy sąd uwiadomił o swem życiu do

5 września 1927.
Sąd okięgowy Oddział IV.

Tarnów, 4 sie.poi - 162 . e046
T. IV. lOt/26/5 Efro m Fischel 2-ga im. 

F-e-s.her recte F iedmacn urodzony w Bo
chni, żarnie zkaly v_. arnowie zoł.oerz 
1 pp miał z inąć w roku 19.5 na fron
cie rosyjskim. Wzywa się każdego o udzie
lenie sądowi lub kuratorowi dr. tSriliao- 
do a i w Tarnowie, wiadomości o zaginio
ny m. Efroima F schla 2-ga i F eischera 
r eta Griedmanna wzjwa się, |aby tutej
szy sąd uwiadomił o swem życiu do 15 
wr eśnia 1927.

Sąd okręgowy Odd iał IV.
Tai nów, 23 września 1926. 8048

ZiiALEZIONO w czeiwcu b. r. złotą bra.n- 
zolet-kę -męską, może .poszftodoAyany rfde- 
brać ^;dapózytu 0ar.ządu gminnego w 
Kosowie d„ dni 30; -po lym terminie zo
stanie sprzedaną na licytacji. 7756
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Bsdaktoi naczelny; JERZI KONARSKI.
RadakUi •taewiriei*),,, STANISŁAW MENCZEL. NaleiytoiC pontowa opłacona rycaaltom.
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Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.
Dtnkainia Spółki A ku, Wydawn. pod zarodom J. Płockiego


